
 
 Istituto d’Istruzione Secondaria “Ernesto Guala” 

www.istitutoguala.edu.it  
e-mail: cnis01600l@istruzione.it 

 

Sezione Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
Sede centrale Piazza Roma 7, 12042 Bra (CN) - Tel. 0172/413760 – Corso serale 18-22 tel. 3392910238  

Succursale via Craveri 7, 12042 Bra (CN) tel. 3392910246  
Sezione Istituto Professionale IPSIA 

Sede associata Viale Rimembranze 19, Bra (CN) - Tel. 345/5552296  
Succursale via Verdi 22, 12040 Fossano (CN) tel. 3392910210 

 

Posta elettronica certificata: cnis01600l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: cnis01600l  -  Codice fiscale 91022900046 - Codice Univoco dell'Ufficio UFSJ19 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
PACCHETTI FLUSSI “FREQUENZA 2022/2023”  

CIG:  ZE7382D7C3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen- 
denze della Amministrazione Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, con particolare riferimento 
all’art.7; 

VISTO  il D.L.vo 18 aprile 2016 n.50; 
VISTO       l’art. 1 I commi da 149 a 158 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO     il Regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico; 
VISTO       il Programma Annuale es.2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 10.02.2022; 

  PRESO ATTO che occorre procedere come da circ. MIUR all’invio delle rilevazione esiti finali in anagrafe alunni; 
VISTA      la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito per il buon funzionamento dell’istituzione scolastica;  

  CONSIDERATO che tale fornitura verrà affidata in modo autonomo, senza avvalersi delle convenzioni gestite da Consip, dal 
momento che non si sono trovati nel mercato elettronico servizi comparabili con quelli oggetto del contratto; 

Per le motivazioni sopra indicate 
DETERMINA 

 
ART.1 

Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART.2 

Di procedere mediante ordine diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e dell’art.36 del D.L.vo 50/2016, alla ditta Master 
Training srl di Reggio Emilia, specializzata nel settore e fornitrice dei programmi in uso c/o questa scuola, l’invio dei flussi 
scrutini analitici  per l’a.s. 2022/2023;  

ART.3 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 200,00 + IVA, che presenta la necessaria disponibilità  nel 
programma annuale 2021 – Cap. A.3.2 – avente ad oggetto “spese di funzionamento didattico” ed il pagamento verrà 
effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
 

ART.4 
di individuare quali clausole negoziali essenziali: DURC regolare; presentazione del documento contenente i dati per la 
tracciabilità dei flussi finanziari;  

ART.5 
di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze; 

ART.6 
Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico del Procedi- mento 
la prof.ssa Alessandra MASSUCCO Dirigente Scolastico dell’Istituto, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 
procedura amministrativa. 

ART.7 
Di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente Determina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

                                                                                                                         Firmato digitalmente 


		2022-10-18T11:11:08+0200




